● «چراغ آزادی» متعلق به مؤسسه کیتو.
در قسمت بعدی مقاله به بررسی وبسایت‌های مذکور می‌پردازیم.

الف. وبسایت اینترنتی «گذار»

این وبسایت در ابتدا به صورت یک ماهنامه اینترنتی، در سپتامبر ۲۰۰۶ (شهریور ۱۳۸۵) و با بودجه ۱۵ میلیون یورویی دولت هلند^۲ در راستای حمایت از «پلورالیسم رسانه‌ای در ایران» و تحت مدیریت خانه آزادی راه‌اندازی شد. خانه آزادی معروف به «بازوی تبلیغاتی دولت و جناح راست» آمریکا، در سال ۱۹۴۱ از سوی مخالفان سیاست انزوگرایی و به عنوان عکس‌العملی در قبال نازیسم، تقویت ارزش‌های آمریکایی و نیز حمایت از تلاش‌ها برای ورود به جنگ جهانی دوم تأسیس شد.

هدف از راه‌اندازی این وب‌سایت گردآوری افراد مختلفی تحت عناوین شاعر، نویسنده، کارگردان، بازیگر، خبرنگار، فعال حقوق بشر، وبلاگ‌نویس، عکاس، کارشناس مسائل قومی و غیره و هویت‌سازی برای این افراد و قرار دادن آن‌ها در کنار کارشناسان آمریکایی برای طراحی راه‌کارهای گوناگون برای براندازی نرم به اسم دموکراسی‌سازی است.

سایت مذکور تمامی مطالب خود را به دو زبان انگلیسی و فارسی منتشر می‌ساخت و از ژانویه ۲۰۰۸ (بهمن ۱۳۸۶) از حالت ماهنامه خارج و دائماً به‌روز شد و امکان مشارکت خوانندگان و نویسندگان در گروه‌های بحث و تبادل نظر را فراهم آورد.

پس از انتخابات ۱۳۸۸ در کشورمان، سایت گذار تارنمای خود را شکلی تازه بخشید و در قالبی جدید و افزودن دو گزینه جدید تحت‌عنوان "گزارش‌های حقوق بشر" و "تالار گفت‌وگوی گذار" این امکان را فراهم آورد تا خوانندگان بتوانند نظرات خود را در آن قرار دهند. در عین حال، همگام با تلاش‌های دیگر سایت‌های وابسته، مبادرت به انتشار ویژه‌نامه‌های اینترنتی برای به‌اصطلاح زنده نگه‌داشتن مخالفت‌ها کرد (ویژه‌نامه گذار، ۲۴ خرداد ۱۳۸۹). این سایت همچنین در بخشی تحت‌عنوان "کتابخانه" کتاب‌هایی را در زمینه مقاومت مدنی، دموکراسی، مبارزه غیرخشونت‌آمیز، عبور از فیلترینگ و تاکتیک‌های حقوق بشری داشت که بیشتر آن‌ها ترجمه آثار غربی به زبان فارسی هستند (کتابخانه گذار).

جدای از مقالات و مطالب متعدد سایت گذار علیه کشورمان، در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۰۹ (۲ اردیبهشت ۱۳۸۸ و یک ماه قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران) مقاله‌ای از دانیل کالینگرت (Daniel Calingaert)، معاون برنامه‌های خانه آزادی در زمینه جامعه مدنی و رسانه‌ها، با عنوان "انتخابات مهندسی‌شده و راه‌های مقابله با آن" (Election Rigging and How to Fight It) از سوی این سایت منتشر شد که در آن موضوع تشکیل کمیته صیانت از آرا در کشورهایی همچون ایران مطرح شده بود.^۳

در عین حال بیان می‌شود که در طرح مذکور باید از تکنولوژی‌های جدید جهت دور زدن فیلترینگ در ایران و دسترسی فتنه‌گران داخلی به سایت‌های بسته استفاده شود (NED Annual Reports, Iran, 2008).

ج. وب‌سایت ایران تِرَکِر یا ردیاب ایران

شاید یکی از مهم‌ترین اقدامات مؤسسه امریکن اینترپرایز در راستای مقابله با کشورمان راه‌اندازی سایت "ایران تِرَکِر" (Iran Tracker) (ردیاب ایران) در ۲۷ آوریل ۲۰۰۹ (هفتم اردیبهشت ۱۳۸۸) و یک ماه قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ایران بوده باشد. این

مؤسسه معروف به پدرخوانده نهادهای فکری دست‌راستی در آمریکا که بسیاری آن را پرنفوذترین مرکز مطالعاتی نومحافظه‌کاران بر سیاست‌های کاخ سفید در زمان تصدی جمهوریخواهان می‌دانند، ابتدا در سال ۱۹۳۸ توسط شماری از تاجران نیویورک در این شهر